
 

 

C.U.I 1589886 

J40/46/1991 

SOCIETATEA DE TRANSPORT BUCUREŞTI STB S.A. 

Adresă: B-dul. Dinicu Golescu,nr. 1, 

Sector 1, Bucureşti, România 

Telefon: +4021 307 4180 

Fax:       +4021 307 4599 

E-mail:    info@stbsa.ro   

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA nr. 30/12.11.2021   

adoptată de Adunarea Generală Extraordinară a Acționarilor  

Societății de Transport București STB S.A. 

 

 

 Adunarea Generală Extraordinară a Acționarilor Societății de Transport București STB S.A., cu 

sediul social în București, Bd. Dinicu Golescu nr. 1, sector 1, înregistrată în Registrul Comerțului sub nr. 

J40/46/1991, având CUI 1589886, 

 compusă din Municipiul București prin Consiliul General al Municipiului București cu un procent 

de 99,89% și Județul Ilfov prin Consiliul Județean Ilfov cu un procent de 0,11% , 

  convocată în temeiul art. 121 din Legea nr.31/1990 republicată, cu modificările și completările 

ulterioare și ale prevederilor art.12.10 și 12.24 ale Actului Constitutiv, legal întrunită, în ședință 

extraordinară, la data de 12.11.2021, ora 12.00, la sediul din București, Bd. Dinicu Golescu nr. 1, Sector 1; 

 fiind prezenți reprezentanții acționarilor deținând 100% din capitalul social, respectiv:  

- Municipiul București prin Consiliul General al Municipiului București, cu sediul în București,          

b-dul Regina Elisabeta, nr.47, sector 5, având Cod de Identificare Fiscală 4267117, reprezentând 

99,89 % din capitalul social, reprezentat conform H.C.G.M.B. nr. 433/2020 și 289/2021 de domnii 

Melciu Florin, Purcărea Sorin,Covaci Florin, Rădulescu Gabriel; 

- Județul Ilfov prin Consiliul Județean Ilfov, cu sediul în Bucureşti, str. Gh. Manu, nr.18, sector 1, 

având Cod de Identificare Fiscală 4192545, reprezentând 0,11% din capitalul social, reprezentat 

conform H.C.J.I. nr. 20/2021 de domnul Rudeanu Bujor Silviu;  

 ținând cont de prerogativele art.113 lit. d, m din Legea 31/1990 republicată, cu modificările și 

completările ulterioare și ale art. 12.15 lit e) din Actul constitutiv; 

 Adunarea Generală Extraordinară a Acționarilor Societății de Transport București STB S.A., 

deliberând asupra materialelor înscrise pe ordinea de zi; 

 

H O T Ă R Ă Ș T E : 

Art.1.   Se aprobă desființarea la Oficiul Național al Registrului Comerțului a următoarelor unități de 

vânzare : 

 

 

 



 

 

C.U.I 1589886 

J40/46/1991 

SOCIETATEA DE TRANSPORT BUCUREŞTI STB S.A. 

Adresă: B-dul. Dinicu Golescu,nr. 1, 

Sector 1, Bucureşti, România 

Telefon: +4021 307 4180 

Fax:       +4021 307 4599 

E-mail:    info@stbsa.ro   

 

 

Nr 
crt. Casierie 

Denumire centru de 
vânzare  

CRC/CERC 
Adresa de identificare 

 

1 Alexandria   Tăcerii Str. Antiaeriană nr.113, sector 5 

2 Alexandria   Ferentari Calea Ferentari/Bd. Pieptănari, sector 5 

3 Alexandria   P-ța Puișor Calea 13 Septembrie nr. 89, sector 5 

4 Alexandria   Vadul Nou Prelungirea Ferentari, nr. 79, sector 5 

5 Berceni   Straja Str. Huedin nr.6-8, sector 4 

6 Berceni   Emil Racoviță Bd. Al. Obregia nr. 3, sector 4 

7 Berceni   Palatul Copiilor Bd. Tineretului nr. 35, sector 4 

8 Bucurestii Noi   Piața Pajura Str. Pajurei nr. 7, sector 1 

9 Bucurestii Noi   Complex Giulești Calea Giulești, nr.131, sector 6 

10 Bucurestii Noi   Straulesti Bd. Bucurestii Noi, nr. 241, sector 1 

11 Bujoreni   Romancierilor Dr. Taberei nr. 57, sector 6 

12 Bujoreni   Răzoare Dr. Sării nr.119, sector 6 

13 Colentina   Baicului Bd. Gării Obor  nr. 16, sector 2 

14 Dudesti   Cet-Sud Bd. Energeticienilor nr. 13-15, sector 3 

15 Dudesti   Piața Titan Bd. Camil Ressu, sector 3 

16 Dudesti   Postăvarului Aleea Postăvarul, sector 3 

17 Dudesti   Poarta 4 Bd. 1 Decembrie 1918, nr. 53, sector 3 

18 Floreasca   Arcul de Triumf Bd. Mareșal C-tin Prezan, sector 1 

19 Floreasca   Foișor Pța Foișorul de Foc, nr. 2, sector 2 

20 Militari   Dezrobirii Str. Dezrobirii nr. 87, sector 6 

21 Militari   V.Milea Bd. Iuliu Maniu nr. 7, sector 6 

22 Militari   Dr.Rainer Str. Dr. Francisc Rainer nr. 5,sector 6 

23 Vatra Luminoasa   IOR Str. C.tin. Brâncuși nr. 1, sector 3 

24 Vatra Luminoasa   C-tin Brâncuși Str. C.tin Brâncuși nr. 23, sector 3 

25 Vatra Luminoasa   Sf. Pantelimon Șos. Pantelimon nr. 301, sector 2 

26 Victoria   Palat CFR Str. Gării de Nord nr. 2, sector 1 

27 Victoria   Lutherană Str. Știrbei Vodă nr. 4 , sector 1 

 

 

Art.2. Se împuternicește domnul Adrian CRIȚ având funcția de Director General al Societății de Transport 

București STB S.A., să efectueze toate demersurile necesare în vederea înregistrării/publicării prezentei hotărâri 

a Adunării Generale a Acționarilor la Oficiul Registrului Comerțului de pe lângă Tribunalul București.  

Mandatarul sus menționat va putea delega puterile acordate conform celor de mai sus oricărei persoane după cum 

consideră necesar. 

 

 

 



 

 

C.U.I 1589886 

J40/46/1991 

SOCIETATEA DE TRANSPORT BUCUREŞTI STB S.A. 

Adresă: B-dul. Dinicu Golescu,nr. 1, 

Sector 1, Bucureşti, România 

Telefon: +4021 307 4180 

Fax:       +4021 307 4599 

E-mail:    info@stbsa.ro   

 

Art.3. Prezenta Hotărâre s-a încheiat în două exemplare original.  

 

Membri Adunării Generale a Acționarilor prezenți:  

Municipiul București - Consiliul General al Municipiului București, reprezentând 99,89% din capitalul 

social al Societății de Transport București STB S.A. prin : 

-  Covaci Florin  

  

-  Melciu Florin  

  

-  Purcărea Sorin 

 

- Rădulescu Gabriel 

 

 

Județul Ilfov - Consiliul Județean Ilfov, reprezentând 0,11% din capitalul social al Societății de Transport 

București STB S.A. prin : 

 

- Rudeanu Bujor Silviu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


